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Układ sterujący wytłaczarki do wędliniarskich osłonek białkowych

Przedmiotem wynalazku jest układ sterujący
wytłaczarki do wędliniarskich osłonek białkowych,
wyposażanej w dwa działające na przemian cy¬
lindry, których tłoki poruszają się w określonym
wzajemnym sprzężeniu i wytłaczają z cylindrów
masę kolagenową do głowicy formującej osłonkę
białkową. Najkorzystniejsze jest takie sprzężenie
ruchu tłoków, aby pomimo cyklicznego charakteru
pracy cylindrów wytłaczarki osiągnąć stałe ciś¬
nienie masy kolagenowej w głowicy formującej dla
zachowania ciągłości pasa formowanej osłonki biał¬
kowej.
Znany jest układ sterujący, w którym mano¬

metry kontaktowe reagują na ciśnienie masy w
obu cylindrach i sterują pracą sprzęgieł, wpra¬
wiających tłoki w ruch postępowo-zwrotny, a tak¬
że pracą zaworów odcinających dopływ i wypływ
masy z cylindrów.
Znany jest również układ sterujący, w którym

impulsy ciśnienia masy zawartej w cylindrach
oddziaływują na czujniki magnetosprężyste lub na
mechaniczne, porównujące systemy zaworowe, ste¬
rujące postępowo^zwrotnym ruchem tłoków. W
tym przypadku sam przepływ masy kolagenowej
w wytłaczarce jest sterowany niezależnym ukła¬
dem samoczynnych zaworów zwrotnych.
Podczas pracy każdego cylindra wytłaczarki tłok

wykonuje w jedną stronę suw tłoczenia, powodu¬
jący wtłaczanie masy pod wysokim ciśnieniem do
głowicy formującej, a w odwrotną stronę suw
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napełniania, pod wpływem którego cylinder wy¬
pełnia się masą podawaną ze zbiornika akumula¬
cyjnego.
Wadą znanych układów sterujących wytłaczarki

jest przede wszystkim zawodne działanie skom¬
plikowanych elementów czujnikowych i przekaź¬
nikowych oraz ich niedokładne reakcje na zmiany
ciśnienia masy w cylindrach. Powstające wskutek
tego zakłócenia synchronizacji ruchu tłoków w obu
cylindrach powodują niedopuszczalne wahania ciś¬
nienia masy w głowicy formującej, a w następ¬
stwie zrywanie się pasma osłonki białkowej, zaś
w skrajnych przypadkach zadziałanie blokady
awaryjnej, zatrzymującej proces produkcyjny.
Celem wynalazku jest usunięcie tej wady przez

zastąpienie układu, sterującego pracą wytłaczarki
pod wpływem sygnałów ciśnienia masy kolageno¬
wej, prostym i niezawodnym układem sterującym,
który zapewnia prawidłową synchronizację ruchu
tłoków bez stosowania elementów czujnikowych
i przekaźnikowych.
Cel ten osiągnięto dzięki doświadczalnemu usta¬

leniu ścisłej zależności wzrostu ciśnienia masy w
zamkniętym cylindrze od drogi, przebywanej przez
tłok podczas suwu tłoczenia. Na tej podstawie
opracowano układ sterujący według wynalazku,
zawierający przyporządkowane obu cylindrom dwa
łączniki położeniowe, które są sterowane na prze¬
mian zderzakami tłoków i włączają sprzęgła, wy¬
wołujące suw napełniania tych tłoków. Ustawie-
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nie każdego łącznika położeniowego na drodze
zderzaka jest dobrane w ten sposób, że w chwili
zadziałania łącznika pod wpływem zderzaka jed¬
nego z tłoków ciśnienie masy w obu cylindrach
jest jednakowe, a współdziałający z tym łączni¬
kiem tłok znajduje się wówczas w skrajnym poło¬
żeniu suwu tłoczenia. Dzięki terno po zatrzymaniu
wpływu masy z jednego cylindra i otwarciu wy¬
pływu z drugiego cylindra nie następuje przejścio¬
wy spadek ciśnienia w głowicy formującej osłonkę
białkową.
Układ sterujący według wynalazku ma szereg

zalet, z których najważniejszą jest jego niezawod¬
ność działania. Poza tym istnieje możliwość łatwej
regulacji sprzężenia ruchu tłoków w obu cylin¬
drach przez przemieszczanie łączników położenio¬
wych wzdłuż drogi zderzaków, związanych z tło¬
kami.

. Przedmiot wynalazku przedstawiono w przykła¬
dzie stosowania na schemacie, w którym ukazano
podstawowe części wytłaczarki oraz system jej na¬
pędu i zasadnicze elementy sterowania.
Układ sterujący wytłaczarki, składającej się ze

zbiornika akumulacyjnego 1, zespołu przeciwbież¬
nych sprzęgieł 2, 2* i 3, 3', cylindrów 4, 4' wraz
z tłokami 5, 5', zespołu zaworów zwrotnych 6, 6'
i 7, V oraz głowicy formującej 8, zawiera współ¬
pracujące z tłokiem 5 łączniki położeniowe 9, 10
i 11 oraz współpracujące z tłokiem 5' łączniki po¬
łożeniowe 9', 10' i H\ Obie grupy łączników po¬
łożeniowych są sterowane zderzakami 12, osadzo¬
nymi na tłoczyskach 13 tłoków 5 i 5', napędzanych
przez sprzęgła 2, 2' i 3, 3' za pośrednictwem me¬
chanizmów śruba — nakrętka 14. Łącznik 9 powo¬
duje suw tłoczenia tłoka 5', łącznik 10 — zatrzy¬
manie tłoka 5 w skrajnym położeniu suwu tło¬
czenia, a następnie włączenie suwu napełniania,
natomiast łącznik 11 — zatrzymanie tłoka 5 w
skrajnym położeniu suwu napełniania. Analogicz-
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nie łącznik 9* steruje tłokiem 5, a łączniki 10'
i 11' tłokiem 5'.

Pod wpływem napędu przekazywanego przez
sprzęgło 2 tłok 5 wykonuje suw tłoczenia, wypie¬
rając z cylindra 4, odciętego od zbiornika aku¬
mulacyjnego 1, masę kolagenową przez otwarty
zawór zwrotny 7 i podając ją do głowicy formu¬
jącej 8. W określonej fazie tego suwu zderzak 12
tłoka 5 włącza za pomocą łącznika 9 sprzęgło 2',
które powoduje suw tłoczenia tłoka 5\ sprężają¬
cego masę w cylindrze 4' przy zamkniętych za¬
worach zwrotnych 6* i 7. W chwili zrównania się
ciśnień masy w cylindrach 4 i 4* zderzak 12 tłoka
5 uruchamia z kolei łącznik 10, który zatrzymuje
tłok 5, a następnie włącza sprzęgło 3, powodując
suw napełniania tłoka 5, wskutek czego cylinder
4 wypełnia się masą ze zbiornika akumulacyjnego
1 przez otwarty zawór zwrotny 6. Wówczas masa
jest podawana do głowicy formującej 8 z cylin¬
dra 4' przez otwarty zawór zwrotny 7\ Pó osiąg¬
nięciu przez tłok 5 skrajnego położenia suwu na¬
pełniania jego zderzak 12 wyłącza za pomocą łącz¬
nika 11 sprzęgło 3, napędzające ten tłok. W okre¬
ślonej fazie suwu tłoczenia tłoka 5' jego zderzak
12 włącza za pomocą łącznika 9* sprzęgło 2, wzna¬
wiając suw tłoczenia tłoka 5 w cylindrze 4, po
czym cykl pracy obu cylindrów powtarza się.

Zastrzeżenie patentowe
Układ sterujący wytłaczarki do wędliniarskich

osłonek białkowych, wyposażonej w dwa działa¬
jące na przemian cylindry, których tłoki poru¬
szają się w określonym wzajemnym sprzężeniu
i wytłaczają z cylindrów masę kolagenową do gło¬
wicy formującej osłonkę białkową, znnamieny tym,
że zawiera przyporządkowane obu cylindrom (4),
(4ł) dwa łączniki położeniowe (10), (10*), które są
sterowane na przemian zderzakami (12) tłoków (5),
(5J) i włączają sprzęgła (3), (3'), wywołujące suw
napełniania tych tłoków.
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